•

ESTADO DO CEARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE

HOR NONT3

REQUERIMENTO N° 076/2020

. CÂMARA MUNICIPAL DE
HORIZONTE

APROV DO\

Requer a Instalação de banheiros públicos

permanentes em praças, parques, próximos aos

terminais rodoviários e demais áreas públicas e de

grande circulação de pessoas.

O Vereador Carlos Antônio de Sousa Nogueira, no uso de suas atribuições legais, etc e
110 fundamentado no Regimento Interno em seu art. 73, parágrafo 6°, vem perante Vossa

Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, seja pelo órgão
competente da gestão Instalação de banheiros públicos permanentes em praças,

parques, próximos aos terminais rodoviários e outras áreas públicas e aquelas de
grande circulação de pessoas.

JUSTIFICATIVA:

1 jfica-se o pre~ REQUERIMENTO solucionar o número insuficiente de banheiro \: r
, 'públicos  perman ites na cid Ie  maneira ax...è4Y.'i.ear situntiess\ctéàgradáveis a \14)e

N\-)' . utilizam os diversos e

da tráfego, garantinit ssim o direite

Ily gratuito.

_\\C;\ N\R -
\ k'sZSP(l ANTO, o stMk-êvente vem

aprovado, ncaminhaOit d
12•1\ provid4itas.

coletivos 0.ãérnais freqt ta ores de áre¥ intenso 9.3
,JN

sico do cidadS a instalaçõq, itárias de u  "LcM

at»ar no pres t 'QUERIMEN, èiue depois

oder Executiy4ra que qi0A0 tomadas fiWcras
CNN'

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 22 dias do mês de julho
r.00020.

\•N\  1.0 \CI\'ç)1>s\-

\,1\ix\N
•

c  /5, CARLOS Ar .:,1".• • DE SOUS
Vereador

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 853336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2